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(Kort bemærkning). 

Dohrmann (FP): 
Hvis der har været latter hos nogle af mi- 

ne partifæller, kan det nu skyldes mange 
ting, men jeg vil godt sige, at jeg synes ærlig 
talt, det er groft, det, fru Margrete Auken 
står her og siger. Vi har et ministerium, som 
beskæftiger sig med kystsikring, ikke alene i 
Tøndermarsken, men over hele landet, og 
hver eneste gang nogle kyststrækninger er 
truet, er det vores embedsmænd i ministeriet 
for offentlige arbejder, som bliver inddraget. 

Det svar, som ministeren her sammen med 
sine embedsmænd har givet udvalget, står fru 
Margrete Auken her og siger at man ikke 
skal tage særlig højtideligt, for det er jo det 
rene pjat, det var faktisk noget, man var ved 
at dø af grin over. Ja men hvad er det for en 
påstand at komme med? 

(Kort bemærkning). 

Dræbye (RV): 
Jeg skal ikke bebrejde hr. Dohrmann, at 

han ikke har haft lejlighed til at deltage i 
udvalgets arbejde, men vil måske nok sige, at 
den debat, vi nu fører her om sikkerheden, 
nok havde været tjent med, om hr. Dohr- 
mann ved hjælp af sit parti havde søgt at 
komme til at deltage i folketingsudvalgets 
arbejde. Jeg kan i hvert fald sige til hr. Dohr- 
mann, at han kunne have gjort sig den ulej- 
lighed at læse den betænkning om saltvands- 
søen, som folketingsudvalget har afgivet. På 
side 16 i denne betænkning slår miljøministe- 
ren fast, at der er enighed mellem alle berør- 
te myndigheder, herunder ministeriet for of- 
fentlige arbejder og Sønderjyllands amtsråd, 
om, at der ikke er sikkerhedsmæssige proble- 
mer, hverken med indvandet eller med dige- 
sikkerheden i forbindelse med anlægget af 
saltvandssøen. Der er enighed med ministeri- 
et for offentlige arbejder, hr. Dohrmann, og 
jeg synes, det havde tjent debatten her, om 
hr. Dohrmann havde gjort sig den ulejlighed 
at læse folketingsudvalgets betænkning, her- 
under ministerens tilkendegivelse heri. 

Hahn (CD): 
Man kan mene, hvad man vil, om dette 

forslag, men åle miljøministeren kan man 
ikke. De spørgsmål, der har været stillet i 
udvalget, er også til fulde besvaret. 

Centrum-demokraterne er med den øvrige 
del af regeringen enig i det betænkningsbi- 
drag, som er afgivet af mindretallet. Udvalgs- 
arbejdet har belyst en del usikre spørgsmål, 
men det står fast, at der er tale om et forsøg, 
hvor der ikke er sikre erfaringer' at bygge på. 

En rørledning og en pumpestation i Vade- 
havet vil muligvis kunne modstå en storm- 
flod, men næppe en isflod, og en sådan ved 
vi kommer på et tidspunkt. 

Ved ved også, som hr. Dohrmann har sagt, 
at forslagsstillerne har fået henvendelser fra 
deres partiforeninger i Sønderjylland. Hr. 
Dohrmann nævnte en skrivelse fra den radi- 
kale vælgerforening i Løgumkloster kommu- 
ne. Vi ved også, at socialdemokratiet har fået 
mange henvendelser dernedefra, og det er vel 
ikke ukendt, at jeg kan tilføje, at man i den 
berørte del af Sønderjylland er af den opfat- 
telse, at man påduttes noget herindefra, som 
er helt imod befolkningens ønsker. 

Vi fra vort parti, centrum-demokraterne, 
kan ikke deltage. Vi går imod det forslag om 
en saltvandssø, der er fremsat. 

Skulle man være poetisk -  og det er jeg jo 
ikke -  kunne man måske til hr. Dohrmann 
sige: gennem Vidåens snavsede vand trækker 
fru Margrete Auken hr. Dohrmann. 

(Kort bemærkning). 

Maisted (FP): 
Som medlem af miljøudvalget for frem- 

skridtspartiet må jeg tilbagevise hr. Dræbyes 
bemærkninger om, at vi ikke har læst og sat 
os ind i betænkningsbidraget. Det har vi 
selvfølgelig, og det er jo en manipulation. 
For det første er det ikke side 16, men side 
15, hr. Dræbye skulle henvise til, og dernæst 
står der udtrykkeligt, at der mellem alle be- 
rørte myndigheder er enighed om, at man af 
sikkerhedsmæssige årsager må tage afstand 
fra en kote på over 1,0. 

Men det, der er allervigtigst ved dette ar- 
bejde, er, at vi har haft mennesker på besøg, 
hvoraf den ene er borgmesteren for Højer 
kommune, og han er oven i købet professio- 
nel, han er ornitolog, så han ved, hvad han 
taler om. Han har sagt: hele befolkningen i 
Sønderjylland er imod dette forrykte forslag. 
Han har desuden sagt: de mennesker, der 
prøver at presse dette forslag igennem, aner 
ikke, hvad der sker med vores natur dernede. 
Og endelig: hvem kan sige, hvornår vi har en 


